
1 

 

Obec Nekoř 

561 63  Nekoř 330 
IČO 00279269 

Tel.: 465625122, 465625144, 724181465 
;starosta.nekor@orlicko.cz 

Schválená usnesení  z jednání  Zastupitelstva obce  Nekoř  V/2021  14. června  2021  
 

Usnesení 1a/V-2021: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  navržený  program jednání 14.6.2021  

Usnesení 1b/V-2021: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  změnu   programu jednání 14.6.2021  - bod 

2.5 změnit na „Nákup p.p.č. 2356“, doplnit  bod  2.8.  Záměr  směny pozemků Povodí  Labe – obec 

Nekoř 

Usnesení 1c/V-2021: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje zápis IV/2021 z 17.5.2021 

Usnesení 2a/V-2021:   Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  kupní smlouvu na  nákup p.p.č. 2127/51 
č. o výměře 193 m

2
, trvalý travní porost, v obci a katastrálním území Nekoř. Cena uvedená ve 

smlouvě je stanovena  dle  znaleckého posudku znalce z oboru stavebnictví a ekonomika Ing. P. 

Zářeckého, číslo znaleckého posudku č. 8038-329/2016 – pozemek užívaný jako veřejné prostranství, 

které není součástí komunikace - 60,- Kč/m
2
 a  je považována  za cenu v místě a čase obvyklou. 

Usnesení 2b/V-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje návrh  nájemní smlouvy na byt   umístěný 

v čp. 16 (Kulturní dům) – 50,23 m
2
  za 35 Kč/m

2
 včetně evidenčního listu s uvedeným nájmem za 

vybavení a  zálohami za služby, kauce  3x nájem z plochy -  5 274,- Kč    

Usnesení 2c/V-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje veřejnou vyhlášku 4/2021P/N  záměr 

prodeje  p.p.č 3088/2  o výměře 22m
2
, Současně s prodejem p.p.č. 3088/2 bude do KN  vloženo  věcné 

břemeno  přístupu k sousední st.p. 640/2  dle  GP č.1166-46/2021 schváleným KN  dne 25.5.2021. 

Cena  prodávaných pozemků je stanovena  dle  znaleckého posudku znalce z oboru stavebnictví a 

ekonomika Ing. Pavla Zářeckého, číslo znaleckého posudku č. 8038-329/2016 – pozemek ostatní 

plocha, ostatní komunikace s nezpevněným povrchem,   – 70 Kč/m
2
     

Usnesení 2d/V-2021:   Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  kupní smlouvu na  nákup dle  GP č. 1163 

– 77/2019  ze dne 10.6.2019 nově změněné  p.p.č. 743/11 travní porost o výměře 109 m
2
,  a nově 

vzniklou p.p.č. 743/18 travní porost o výměře 54 m
2
. Cena uvedená ve smlouvě je stanovena  dle  

znaleckého posudku znalce z oboru stavebnictví a ekonomika Ing. P. Zářeckého, číslo znaleckého 

posudku č. 8038-329/2016 – pozemek komunikace se zpevněným povrchem – 80 Kč/m
2
 a  je 

považována  za cenu v místě a čase obvyklou. Nákupem se  dorovnávají majetkoprávní vztahy pod 

účelovou komunikací ke kempu Petrův palouk.  

Usnesení 2e/V-2021:   Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  kupní smlouvu na  nákup p.p.č. 2356 

trvalý travní porost   o výměře 1007 m
2
. Cena uvedená ve smlouvě je stanovena  dle  znaleckého 

posudku znalce z oboru stavebnictví a ekonomika Ing. P. Zářeckého, číslo znaleckého posudku č. 

8038-329/2016 – pozemek komunikace nezpevněná - 70,- Kč/m
2
 jako cena v místě a čase obvyklá. 

Nákupem se  získává pozemek  dlouhodobě využívaný  k odkládání bioodpadu a větví.  

Usnesení 2f/V-2021:   Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  kupní smlouvu na  nákup dle   GP 1135-

63/2020 ze dne 9.11.2020    nově oddělené  p.p.č. 818/4 travní porost  o výměře 627 m2
. Cena uvedená 

ve smlouvě je stanovena  dle  znaleckého posudku znalce z oboru stavebnictví a ekonomika Ing. P. 

Zářeckého, číslo znaleckého posudku č. 8038-329/2016 – pozemek užívaný jako veřejné prostranství, 

které není součástí komunikace - 60,- Kč/m
2
 jako cena v místě a čase obvyklá.. Nákupem se  získává 

pozemek k vybudování  veřejného dětského hřiště v části obce Nekoř – Vejrov.  

Usnesení 2g/V-2021:   Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Stavební 

úpravy bytového domu – II. etapa – rekonstrukce západní části“ – zahrnující  stavebním dozorem i 

investorem  odsouhlasené  méně práce a vícepráce - cenové navýšení  ceny  díla 267.905,00 Kč  bez 

DPH 

Usnesení 2h/V-2021: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje záměr směny  části p.p.č. 2395/2  v majetku 



2 

 

Povodí Labe s.p.  po oddělení přístupu za  p.p.č. 2910/1  v majetku obce Nekoř 

Usnesení 3a/V-2021: Zastupitelstvo obce  Nekoř  schvaluje Smlouvu o poskytnutí mimořádného 

investičního členského příspěvku Sdružení obcí Orlicko na zakoupení sněhového pásového vozidla – 

rolby na úpravu lyžařských běžeckých stop v oblasti Bukové hory a Suchého vrchu ve výši 30 Kč na 

trvale žijícího obyvatele (údaje ČSU k 1. 1. 2021), celkem  28 740 Kč.  

Usnesení 3b/V-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  Nekoř  schvaluje  mimořádnou dotaci 

poskytnutou z rozpočtu  obce Nekoř na rok 2021  - SDH 10 000,- Kč na pokrytí nákladů slavnostního 

otevření  hasičského minimuzea, pověřuje starostu  uzavřením veřejnoprávní smlouvy na tuto dotaci.   

Usnesení 3c/V-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje   rozpočtové opatření č. 2/2021 

Usnesení 4a/V-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř bere na vědomí   informace ředitelky  MŠ a ZŠ 

Josefa Luxe Nekoř o činnosti školského zařízení,   schvaluje  předložené projektové záměry a jejich 

zahrnutí  do PRON,  schvaluje realizaci  výměny podlahové krytiny v šatně ZŠ. Přípravou projektu  

chodby,  sociálky  a šatny  pověřuje místostarostku,  projekt zahrady začne připravovat škola 

Usnesení 4b/V-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř  jako zřizovatel  Mateřské školy  a základní školy 

Josefa Luxe Nekoř, Nekoř 143, 561 63 Nekoř schvaluje   podání žádosti  o dotaci z Nadace ČEZ – 

Podpora regionů na  nákup interaktivní tabule. Příspěvková organizace Mateřská škola a základní 

škola Josefa Luxe Nekoř je oprávněna přijmout nadační příspěvek do svého majetku 

Usnesení 4c/V-2021:  Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje proplatit MŠ a ZŠ  Josefa Luxe Nekoř   

11.340,- Kč  za odučené kroužky  (81 hodin) za období   leden-červen 2021 

Usnesení 4d/V-2021:  Zastupitelstvo obce  Nekoř projednalo  v souladu s § 23 odst. 3 a 4  zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádost ředitelky  Mateřské školy a  základní školy  Josefa Luxe 

Nekoř o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v základní škole na školní rok 2020/2021 

stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním 

vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů.  

Usnesení 4e/V-2021:  Zastupitelstvo obce  Nekoř povoluje Mateřské škole a  základní škole  Josefa 

Luxe Nekoř pro školní rok 2020/2021 výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole stanoveného 

v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a 

některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že 

uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou normativem 


